



DET DANSKE SPEJDERKORPS
Bornholms Division

Referat fra Divisionsrådsmøde afholdt 9/3 2010

Tilstede:

Gæster: Erik Aabjerg Friis - medlem af Korpsledelsen. Niels Kofoed – frivillig regnskabsfører. Peter Sørensen, SMUK.

Fra divisionsledelsen: Divisionschef (DC): Karin Ann Nissen, Divisionskasserer (DK): Marianne Holo.

Fra Vestermarie gruppe: Anja Dunker, Mette Pedersen og Carsten Munk.

Fra Hammershus gruppe: Thorbjørn Stenholm, René Holm, Martin Bjørnager Kjølby

Fra Rønne gruppe: Ruben Mortensen, Hanne Hueg, Lars Nygaard, Iben Ohn Pedersen, Stine Schiødt, Vibeke Hueg

A. Dirigent og referent

Erik Aabjerg Friis blev valgt som dirigent. Ruben Mortensen blev valgt som referent.

B. Beretning fra divisionsledelsen

Division består af fire grupper: Rønne, Hammershus, Vestermarie og Åboerne (Christiansø), med total 162 medlemmer mod 139 sidste år.

Der blev i 2009 afholdt syv bestyrelsesmøder, samt nogle telefonmøder, og et regnskabsmøde. Der var fem personer indvalgt efter sidste divisionsrådsmøde, men de to af dem har ikke været aktive i det forgangne år, og har meldt sig ud. Den tredje person har ikke kunnet møde op det sidste halve år pga. uddannelse.

Her er kort hovedpunkterne som der er blevet arbejdet med i 2009

- **Hjemmeside (dds.dk/bornholm)**
Efter nedlæggelse af Klippespalten fik divisionen oprettet/opdateret hjemmesiden med relevant information. Den skal selvfølgelig opdateres jævnligt – ellers bliver den for kedelig.
- **Lejrpladser Sømarken og Tværmyr**
Divisionen leder stadig efter en ny bestyrer i stedet for Kirsten Harboe som gerne vil afløses efter mange år på posten. I Sømarken er kommet nyt skur til køleskab og opladning af mobiltelefoner. Tværmyr har brug for græsslåning min en gang om året, samt dræning af tilkørselsvejen. Divisionen er i gang med at indhente tilbud på dette.
- **Nedlæggelse af Åkirkeby og Nexø gruppe**
Gruppernes tilbageblevne ting overgår til Bornholms Museum eller lokalhistorisk arkiv. Både Nexø og Åkirkeby gruppe havde et beløb stående, som nu er overført til divisionens konto. Åkirkeby Gruppe fylder stadig i "Høsehøuset" med diverse spejdermateriale. Bornholms Museum har fået en hel del af det mest interessante, bl.a. gamle foto, og har på

